

第1表 平成17年度観光（国民宿舎）事業決算概況（収益の収支）

（単位：千円，％）

項目	1 総収益 (C+E+F)	うち 經常収益 (C+E)	(1)			(2)			2 総費用 (I+K+L)	うち 經常費用 (I+K)	(1)			(2)			3 当年度純利益 又は純損失 (A-G)	4 經常利益又は 經常損失 (B-H)	5 前年度繰越 利益剰余金 又は欠損金	6 当年度未処分 利益剰余金 又は未処理欠損 金 M	7 不良債務	比率			
			営業収益	うち 料金収入	うち 他会計 繰入金	営業外収益	うち 他会計 繰入金	特別利益			営業費用	うち 職員給与費	うち 減価償却費	営業外費用	うち 支払利息	特別損失						經常 収支	營業 収支	職員給与 費対料金 収入	
団体名	A	B	C	D		E		F	G	H	I	J		K		L					N	B/H	C/I	J/D	
興市	304,488	304,488	298,744	293,378		5,744	5,222		347,847	347,847	328,936	115,024	14,564	18,911	9,986			-43,359	-43,359	-991,122	-1,034,481	1,327,612	87.5	90.8	39.2
甘日市市	242,082	242,082	240,018	232,705		2,064			293,362	293,362	291,324	42,502	48,869	2,038				-51,280	-51,280	-445,599	-496,879		82.5	82.4	18.3
江田島市	294,365	294,365	294,109	288,631		256			313,619	313,619	304,682	49,193	31,356	8,937	8,937			-19,254	-19,254	-226,034	-245,288	423	93.9	96.5	17.0
合計	840,935	840,935	832,871	814,714		8,064	5,222		954,828	954,828	924,942	206,719	94,789	29,886	18,923			-113,893	-113,893	-1,662,755	-1,776,648	1,328,035	88.1	90.0	25.4

第2表 平成17年度観光（その他）事業決算概況（収益の収支）

（単位：千円，％）

項目	1 総収益 (C+E+F)	うち 經常収益 (C+E)	(1)			(2)			2 総費用 (I+K+L)	うち 經常費用 (I+K)	(1)			(2)			3 当年度純利益 又は純損失 (A-G)	4 經常利益又は 經常損失 (B-H)	5 前年度繰越 利益剰余金 又は欠損金	6 当年度未処分 利益剰余金 又は未処理欠損 金 M	7 不良債務	比率			
			営業収益	うち 料金収入	うち 他会計 繰入金	営業外収益	うち 他会計 繰入金	特別利益			営業費用	うち 職員給与費	うち 減価償却費	営業外費用	うち 支払利息	特別損失						經常 収支	營業 収支	職員給与 費対料金 収入	
団体名	A	B	C	D		E		F	G	H	I	J		K		L					N	B/H	C/I	J/D	
甘日市市	284,093	284,093	282,499	183,600		1,594			284,592	284,592	283,924	87,955	19,785	668				-499	-499		370,813	370,314	99.8	99.5	47.9

第3表 平成17年度観光（国民宿舎）事業決算概況（資本的収支）

（単位：千円，％）

項目 団体名	資本的収入				Aのうち 企業債	Aのうち 他会計 繰入金	資本的 支出	Gのうち 建設 改良費	Gのうち 企業債 償還金	差引(D-G)		補てん財源							補てん 財源不足額 (K-L)	比率				
	総額 A	うち翌年度 繰越支出の 財源充当額 B	前年度許可債 今年度借入分 C	純計 (A-(B+C)) D						差額 J	不足額 () K	過年度分 損益勘定 留保資金	当年度分 損益勘定 留保資金	繰越利益 剰余金 処分額	当年度利 益剰余金 処分額	積立金 取り崩し 額	繰越工事 資金	その他		計 L	資本的収支		資本的支出	
																					E/A	F/A	H/G	I/G
興市						26,249		26,249		26,249								26,249				100.0		
廿日市市						10,470	10,470			10,470	10,470							10,470				100.0		
江田島市	34,822			34,822	34,822	37,287	2,465	34,822		2,465	2,465							2,465			100.0	6.6	93.4	
合計	34,822			34,822	34,822	74,006	12,935	61,071		39,184	12,935							12,935	26,249		100.0	17.5	82.5	

第4表 平成17年度観光（その他）事業決算概況（資本的収支）

（単位：千円，％）

項目 団体名	資本的収入				Aのうち 企業債	Aのうち 他会計 繰入金	資本的 支出	Gのうち 建設 改良費	Gのうち 企業債 償還金	差引(D-G)		補てん財源							補てん 財源不足額 (K-L)	比率				
	総額 A	うち翌年度 繰越支出の 財源充当額 B	前年度許可債 今年度借入分 C	純計 (A-(B+C)) D						差額 J	不足額 () K	過年度分 損益勘定 留保資金	当年度分 損益勘定 留保資金	繰越利益 剰余金 処分額	当年度利 益剰余金 処分額	積立金 取り崩し 額	繰越工事 資金	その他		計 L	資本的収支		資本的支出	
																					E/A	F/A	H/G	I/G
廿日市市						1,556,653	1,556,653			1,556,653	12,653			781,000			763,000		1,556,653				100.0	

第5表 観光（国民宿舎）事業累年財務分析及び経営分析表

項目		団体名		呉市			廿日市市			江田島市			県平均		
		年度		17	16	15	17	16	15	17	16	15	17	16	15
損益に 関する 比率	経常収支比率	%	87.5	80.8	83.2	82.5	82.9	93.0	93.9	96.1	97.4	88.1	92.0	93.2	
	営業収支比率	%	90.8	84.5	87.6	82.4	82.0	92.3	96.5	93.8	97.2	90.0	90.0	94.1	
	利子負担率	%	0.7	1.0	1.1	-	-	-	1.9	1.9	1.9	1.0	1.4	1.5	
	企業債償還元金対減価償却額比率	%	180.2	166.2	140.7	0.0	0.0	0.0	111.1	97.8	85.7	64.4	66.2	58.2	
	職員一人当り営業収益	千円	14,226	13,123	14,291	60,005	58,436	67,412	36,764	31,197	30,259	25,239	24,153	25,425	
	職員一人当り有形固定資産	千円	18,049	18,743	20,435	253,843	264,077	273,708	95,949	79,660	71,850	65,515	58,397	58,603	
	料金収入に対する割合	企業債償還元金	%	8.9	9.2	7.8	0.0	0.0	0.0	12.1	11.2	10.3	7.5	7.2	6.3
		企業債利息	%	0.9	1.5	1.9	0.0	0.0	0.0	3.1	3.1	3.1	1.4	1.2	1.7
		企業債元利償還金	%	9.9	10.7	9.7	0.0	0.0	0.0	15.2	14.4	13.4	8.9	8.4	7.9
		職員給与費	%	39.2	41.6	40.1	18.3	22.9	20.1	17.0	21.8	20.4	25.4	30.8	29.1
	累積欠損金比率	%	346.3	359.6	323.2	207.0	190.6	149.2	83.4	72.5	63.9	213.3	154.7	135.7	
	不良債務比率	%	444.4	461.3	421.8	0.0	0.0	0.0	0.1	2.7	3.6	159.5	112.7	102.3	
資産及び資本に関する比率	固定資産構成比率	%	92.0	92.1	90.5	60.3	60.9	61.5	97.2	98.6	98.7	74.9	78.7	78.9	
	固定負債構成比率	%	9.8	15.6	20.3	0.0	0.0	0.0	59.6	62.6	67.4	17.7	17.9	19.8	
	自己資本構成比率	%	-233.9	-215.5	-189.1	99.1	99.2	99.1	37.6	35.0	29.8	34.5	43.9	43.8	
	固定資産対長期資本比率	%	-41.0	-46.1	-53.6	60.8	61.4	62.1	100.1	101.1	101.6	143.4	127.3	124.2	
	固定比率	%	-39.3	-42.7	-47.9	60.8	61.4	62.1	258.8	281.8	331.1	216.9	179.2	180.3	
	流動比率	%	1.0	1.2	1.1	4,324.0	4,932.4	4,234.5	98.1	56.7	46.7	51.1	54.5	55.5	

第6表 観光（その他）事業累年財務分析及び経営分析表

項目		団体名	廿 日 市 市			県 平 均			
		年度	17	16	15	17	16	15	
損 益 に 関 す る 比 率	経常収支比率	%	99.8	83.5	98.6	99.8	83.5	98.6	
	営業収支比率	%	99.5	83.5	95.6	99.5	83.5	95.6	
	利子負担率	%	-	-	-	-	-	-	
	企業債償還元金対減価償却額比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
	職員一人当り営業収益	千円	28,250	22,926	24,008	28,250	22,926	24,008	
	職員一人当り有形固定資産	千円	312,786	155,444	142,673	312,786	155,444	142,673	
	料金収入に対する割合	企業債償還元金	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		企業債利息	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		企業債元利償還金	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
		職員給与費	%	47.9	54.2	47.2	47.9	54.2	47.2
	累積欠損金比率	%	0.0	20.6	0.0	0.0	20.6	0.0	
	不良債務比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
資産及び資本に関する比率	固定資産構成比率	%	84.2	73.4	55.5	84.2	73.4	55.5	
	固定負債構成比率	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
	自己資本構成比率	%	99.6	99.7	99.6	99.6	99.7	99.6	
	固定資産対長期資本比率	%	84.5	73.7	55.7	84.5	73.7	55.7	
	固定比率	%	84.5	73.7	55.7	84.5	73.7	55.7	
	流動比率	%	4,253.3	8,727.7	10,514.6	4,253.3	8,727.7	10,514.6	